
^ ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок в границах 
Южского муниципального района и в границах Южского городского поселения

В целях реализации Федеральных законов от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 10.01.2019 № 6-п «Об утверждении порядка подготовки 
документа планирования регулярных перевозок в границах Южского муниципального 
района и в границах Южского городского поселения», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных перевозок в 
границах Южского муниципального района и в границах Южского городского 
поселения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях «Вестник 
Южского городского поселения» и «Правовой Вестник Южского муниципального 
района».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

Глава Южского муниципаль В.И.Мальцев



Приложение 
к Постановлению Администрации 
Южского муниципального района 

от W -M

ДОКУМЕНТ
планирования регулярных перевозок в границах Южского муниципального 

района и в границах Южского городского поселения

1. Общие положения.
1.1. Настоящий документ планирования регулярных перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом в границах Южского муниципального района и в 
границах Южского городского поселения (далее -  регулярные перевозки) 
устанавливает перечень мероприятий по организации регулярных перевозок на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок Южского муниципального района 
и Южского городского поселения.

Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих 
удовлетворение спроса населения Южского муниципального района и Южского 
городского поселения в транспортных услугах, повышение качества и организации 
транспортного обслуживания населения, соответствующего требованиям 
безопасности и соблюдения требований действующего законодательства Российской 
Федерации.

1.2. Целью развития регулярных перевозок в Южском муниципальном районе и 
Южском городском поселении является повышение качественного уровня 
транспортного обслуживания населения с учетом социальных, экономических и 
экологических факторов.

2. Текущее состояние.
2.1. Сведения о муниципальных маршрутах в границах Южского муниципального 

района:____________________________________________________________________
№
п/п

Номер
маршрут

а

Наименование
маршрута

Дата заключенного 
муниципального контракта, 
наименование перевозчика

Вид перевозок

1 № 1 Южа -
Мугреевский

28.12.2018г. 
ИП Зеленцов П.Г.

Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам

2 №2 Южа - Моста 28.12.2018г. 
ИП Зеленцов П.Г.

Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам

3 № 4а Ю жа-
Волокобино

28.12.2018г. 
ИП Зеленцов П.Г.

Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам

4 №6 Южа -  Селищи 28.12.2018г. 
ИП Зеленцов П.Г.

Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам

5 № 7 Южа -
Новоклязьминс

кое

28.12.2018г. 
ИП Зеленцов П.Г.

Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам



6 №8 Южа -  Груздево 28.12.2018г. 
ИП Зеленцов П.Г.

Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам

7 № 9 Южа -  
Лучкино

28.12.2018г. 
ИП Зеленцов П.Г.

Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам

2.2. Сведения о муниципальных маршрутах в границах Южского городского 
поселения:

№
п/п

Номер
маршрут

а

Наименование
маршрута

Дата заключенного 
муниципального контракта, 
наименование перевозчика

Вид перевозок

1 № 1-г Сельхозтехника
-Молокозавод

25.12.2018г. 
ИП Зеленцов П.Г.

Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам

. 2 № 2-г 1-я
Нижегородская- 

д.Нефедове

25.12.2018г. 
ИП Зеленцов П.Г.

Регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам

3. Мероприятия, планируемые к исполнению.
3.1. Перечень муниципальных регулярных маршрутов в границах Южского 

муниципального района и в границах Южского городского поселения по 
регулируемым тарифам устанавливается реестром муниципальных маршрутов.

3.2. Изменение вида регулярных перевозок в границах Южского муниципального 
района и в границах Южского городского поселения, допускается при условии, если 
данное решение предусмотрено настоящим документом планирования регулярных 
перевозок и осуществляется в соответствии с требованиями ст. 18 Федерального 
закона N 220-ФЗ от 13.07.2015 "Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации".

3.3. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах 
Южского муниципального района и в границах Южского городского поселения, в 
отношении которых планируется изменение вида регулярных перевозок:

2019 год -  не планируется;
2020 год -  не планируется;
2021 год -  не планируется.

3.4. План-график заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам в 
границах Южского муниципального района и выдачи карт маршрута об 
осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам:



№
п/п

Номер и 
наименование 

муниципального 
маршрута

Дата начала 
проведения 
процедуры 
заключения 

муниципального 
контракта в 

соответствии с 
Федеральным 

законом №44-ФЗ

Дата начала 
действия 

муниципально 
го контракта

Дата начала 
действия карты 

маршрута об 
осуществлении 
перевозок по 

муниципальному 
маршруту

1 . № 1 
Южа -
Мугреевский

IV квартал 2019 
IV квартал 2020 
IV квартал 2021

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

2. № 2
Южа - Моста

IV квартал 2019 
IV квартал 2020 
IV квартал 2021

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

3. № 4а 
Южа -  
Волокобино

IV квартал 2019 
IV квартал 2020 
IV квартал 2021

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

4. № 6
Южа -  Селищи

IV квартал 2019 
IV квартал 2020 
IV квартал 2021

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

5. № 7 
Южа -
Новоклязьминско
е

IV квартал 2019 
IV квартал 2020 
IV квартал 2021

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

6. №8
Южа -  Груздево

IV квартал 2019 
IV квартал 2020 
IV квартал 2021

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

7 №9
Ю жа- Лучкино

IV квартал 2019 
IV квартал 2020 
IV квартал 2021

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

3.5. План-график заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам в 
границах Южского городского поселения и выдачи карт маршрута об осуществлении 
перевозок по муниципальным маршрутам:



№
п/п

Номер и 
наименование 
муниципального 
маршрута

Дата начала 
проведения 
процедуры 
заключения 
муниципального 
контракта в 
соответствии с 
Федеральным 
законом №44-ФЗ

Дата начала 
действия 
муниципально 
го контракта

Дата начала 
действия карты 
маршрута об 
осуществлении 
перевозок по 
муниципальному 
маршруту

1 . № 1-г
Сельхозтехника - 
Молокозавод

IV квартал 2019 
IV квартал 2020 
IV квартал 2021

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

2. №2
1-я
Нижегородская - 
Нефёдово

IV квартал 2019 
IV квартал 2020 
IV квартал 2021

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

01.01.2020
01.01.2021
01.01.2022

4. Результаты реализации документа планирования регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам в границах Южского муниципального района и в 
границах Южского городского поселения:

- повышение качества и удобства транспортного обслуживания населения;
- улучшение транспортной доступности удаленных населенных пунктов;
- повышение безопасности транспортного обслуживания населения.


